

Motion till riksdagen

1989/90:Ub581

av Aina Westin m.fl. (s)

En fördjupningskurs i arbetsterapi i Stockholm

Vårdhögskolan har sedan 1985 arbetat för att kunna anordna en fördjupningskurs i arbetsterapi. Kursen är enligt Universitets- och Högskoleämbe-
tet (UHÅ) FS 1989:34 inrättad som påbyggnadslinje fördjupningskurs i ar-
betsterapi 20 poäng.

Kursen är planerad att genomföras i samarbete med Karolinska Institutet
(KI). Kursen är planerad att börja hösten 1990 samt att anordnas på halvfart
med möjligheter till distansstudier. Deltagarantalet är beräknat till 15 plat-
ser. I Sverige finns ca 4 000 utbildade arbetsterapeuter varav ca 1 000 beräk-
nas arbeta i Mellansverige. Enbart i Stockholms län finns ca 900 arbetstera-
peuter varav ca 200 är anställda inom kommunen.

Inom Stockholms län uppskattas antalet arbetsterapeuter som är behöriga
att söka kursen till ca 200.

Vårdhögskolan i Stockholm har under de senare åren anordnat fristående
kurser i forskningsmetodik och inrättat påbyggnadslinjen i arbetsterapi 20
poäng. Båda kurserna ger behörighet till den planerade fördjupningskursen.

Ca 15 arbetsterapeuter har anmält intresse att påbörja doktorandutbild-
ning varav tre redan är antagna. Samtliga behöver fördjupningskursen för
att fullfölja sina intentioner.

Ett 50-tal arbetsterapeuter har anmält sitt intresse för kursen vilket visar
att behovet i Stockholm är stort. Att intresset för forskning är stort styrks
också av det stora deltagarantalet (ca 300) vid de forskningsseminarier som
ärligen arrangeras av vårdhögskolan.

Fördjupningskurser i arbetsterapi har hitintills anordnats i Umeå och i
Göteborg. Enligt årets budgetproposition föreslås även Lund som utbild-
ningsort.

Yrket arbetsterapi är ett utpräglat kvinnoyrke med unga medlemmar.
Många är dessutom småbarnsföräldrar. Detta betyder – förutom ökade kost-
nader för resor och dubbelboende – att de arbetsterapeuter som bor i Mel-
lansverige ej har möjlighet att skaffa sig de kunskaper, som de behöver för
att ge adekvat behandling. Detta är allvarligt särskilt med tanke på den för-
ändring som planeras inom äldreomsorgen. Omsorgsorganisationen inom
omsorgen kommer att leda till att ett ökat antal arbetsterapeuter i högre grad
än nu kommer att arbeta mer isolerat från sina yrkeskollegor och således
sakna dessas stöd.

Dessa arbetsterapeuter behöver fördjupade kunskaper om de på ett tillfredsställande sätt skall kunna lösa morgondagens uppgifter.

Vårdhögskolans uppgift är att bedriva undervisning, forskning och utveckling. Fördjupningskursen är en väsentlig del av detta arbete. Det vore mycket olyckligt för Stockholmsregionen och Mellansverige om landets största vårdhögskola inte kan bedriva utbildning och utveckling enligt högskolelag och högskoleförordning.

Vårdhögskolan har i sin anslagsframställan till UHÄ framfört önskemål att anordna fördjupningskursen och också motiverat betydelsen av detta.

Vidare har UHÄ i sin anslagsframställan till utbildningsdepartementet beaktat vårdhögskolans anhållan. Detta får ses som mycket positivt.

Om inte vårdhögskolan får anordna fördjupningskurs i arbetsterapi blir konsekvensen den att kunskapsutvecklingen inom Stockholmsregionen avseende arbetsterapi inte kommer att utvecklas i takt med övriga delar inom landet. Vi anser att den aktuella fördjupningskursen snarast bör inrättas inom vårdhögskolan i Stockholm.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att inrätta en fördjupningskurs i arbetsterapi inom vårdhögskolan i Stockholm.

Stockholm den 24 januari 1990

Aina Westin (s)

Lennart Andersson (s)

Maj Britt Theorin (s)